
19.04.2024.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 3                                                1. 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

Година XXXII – Број  4.         УТОРАК, 30. април  2024. године        Страна 1.      

Н О В И    Г Р А Д 

 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

25/ 
   

На основу члана 9. став 3. Закона о порезу на 

непокретности (,,Службени гласник Републике Српске“, 

број 91/15), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(,,Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19 и 61/21) и члана 52. Статута општине Нови Град 

(,,Службени гласник општине Нови Град“ број 2/17), 

Скупштина општине Нови Град, на наставку 24. редовне 

сједнице одржаном дана 29.04.2024 .године  донијела је  

 

 

ОДЛУКУ 

о ослобађању плаћања пореза на непокретности за 

обављање дефицитарне производно- занатске 

дјелатности на подручју општине Нови Град за 2024. 

годину 

 

I 

 

 Овом одлуком ослобађају се плаћања пореза на 

непокретности предузетници који обављају дефицитарне 

производно-занатске дјелатности на подручју општине 

Нови Град и исту обављају као претежну дјелатност, а за 

порески период од 01.01.2024. године до 31.12.2024. 

године.  

  

 

II  

 

Под дефицитарним производно-занатским 

дјелатностима на подручју општине Нови Град сматрају 

се сљедеће дјелатности: 

 

Р. 

бр. 

Разред-

шифра 

дјелатности 

Назив Занат 

1. 10.11 Прерада и 

конзервисање меса 

месар 

2. 10.51 Производња 

млијека, млијечних 

производа и сира 

мљекар 

3. 10.61 Производња 

млинских 

производа 

млинар 

4. 10.73 Производња 

макарона, резанаца, 

кускуса и сличних 

производа од 

брашна 

јуфкар 

5. 11.01 Дестиловање, 

пречишћавање и 

мијешање 

алкохолних пића 

произвођач 

ракије 

6. 11.02 Производња вина винар 



2.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                               30.04.2024.                          

 
од грожђа 

7. 13.94 Производња ужади, 

конопаца, 

плетеница и мрежа 

ужар 

8. 14.12 Производња радне 

одјеће 

кројач,  

текстилац 

9. 14.14 Производња рубља 

10. 14.19 Производња остале 

одјеће и прибора за 

одјећу 

израђивач 

народних 

ношњи, 

кројач, 

шеширџија 

11. 14.31 Производња 

плетених и 

кукичаних чарапа 

израђивач 

чарапа 

12. 14.39 Производња остале 

плетене и кукичане 

одјеће 

плетач,  

везилац 

13. 15.12 Производња 

кофера, ручних 

торби и сличних 

производа, 

седларских и 

сарачких производа 

ташнар 

14. 15.20 Производња обуће обућар 

15. 16.23 Производња остале 

грађевинске 

столарије и 

елемената 

столар 

16. 16.29 Производња 

осталих производа 

од дрвета, 

производња 

предмета од плута, 

сламе и плетарских 

материјала 

дрводјеља, 

дрворезбар 

17. 23.12 Обликовање и 

обрада равног 

стакла 

стаклар, 

гравер стакла 

18. 23.41 Производња 

производа за 

домаћинство и 

украсних предмета 

од керамике 

грнчар,  

керамичар 

19. 23.61 Производња 

производа од 

бетона за 

грађевинарство 

произвођач 

бетонских 

производа, 

произвођач 

производа од 

гипса 
20. 23.62 Производња 

производа од гипса 

за грађевинарство 

21. 23.69 Производња 

осталих производа 

од бетона, цемента 

и гипса 

22. 25.11 Производња 

металних 

конструкција и 

њихових дијелова 

бравар 

варилац 

23. 25.12 Производња врата и 

прозора од метала 

24. 25.50 Ковање, пресовање, ковач 

штанцовање и 

ваљање метала; 

металургија праха 

25. 25.72 Производња брава 

и окова 

бравар 

26. 25.73 Производња алата алатничар 

металобрусач 

27. 25.91 Производња 

челичних буради и 

сличних посуда од 

челика 

котлар,  

лимар, 

звонар, 

казанџија 

28. 25.99 Производња 

осталих готових 

производа од 

метала, д.н. 

29. 26.52 Производња сатова часовничар 

30. 27.52 Производња 

неелектричних 

апарата за 

домаћинство 

израђивач 

камина 

31. 30.12 Изградња чамаца за 

разоноду и 

спортских чамаца 

израђивач 

чамаца 

32. 31.02 Производња 

кухињског 

намјештаја 

столар, 

тапетар 

33. 31.09 Производња 

осталог намјештаја 

34. 32.12 Производња накита 

и припадајућих 

производа 

златар, 

јувелир 

35. 32.91 Производња метли 

и четки 

метлар, 

четкар 

36. 32.99 Остала 

прерађивачка 

индустрија, д.н. 

печаторезац, 

воскар, 

гравер, 

израђивач 

перика  

 

III 

 

Право на ослобађање плаћања пореза на 

непокретности стиче се подношењем захтјева за 

ослобађање плаћања пореза уз подношење пријаве за 

упис у Фискални регистар непокретности. 

 

IV 

 

Ако непокретност има више намјена, пореска 

ослобађања могу се користити сразмјерно површини која 

се користи за сврхе за које се може одобрити ослобађање. 

 

V 

 

Извршење ове одлуке проводи Пореска управа 

Републике Српске. 

 

 



30.04.2024.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                                      3. 

 
VI 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ,,Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-2/24                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.04.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

26/                                                                                                                        
На основу члана 4. Закона о порезу на 

непокретности („Службени гласник Републике Српске“, 

број 91/15), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19 и 61/21) и члана 52. Статута општине Нови Град 

(“Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17) 

Скупштина општине Нови Град на наставку 24.редовне 

сједнице одржаном дана 29.04.2024.године, донијела је  

 

 

О Д Л У К У  

о висини вриједности непокретности на подручју 

општине Нови Град за потребе утврђивања пореза на 

непокретности у 2024. години 

 

I 

 

Овом Одлуком утврђује се висина вриједности 

непокретности на подручју општине Нови Град по 

грађевинским зонама и катастарским општинама на дан 

31.12.2023. године, која ће бити кориштена у сврху 

обрачуна пореза на непокретности у 2024. години. 

 

II 

 

Непокретности у смислу члана 2. Закона о порезу на 

непокретности и ове Одлуке представља земљиште са 

свим оним што је трајно спојено с њим или што је 

изграђено на површини земљишта или испод земљишта и 

подразумијева: 

1. земљиште (грађевинско, пољопривредно, 

шумско, индустријско и остало) и 

2. грађевинске објекте (стан, кућа, пословни, 

индустријски и остали објекти). 

 

III 

 

За утврђивање вриједности непокретности из члана 2. ове 

Одлуке, територија општине Нови Град  је подијељења 

на сљедећи начин: 

 урбани дио општине на шест грађевинских зона, 

у складу са Одлуком о уређењу простора и 

грађевинском земљишту („Службени гласник 

општине Нови Град“, број 15/13, 12/18 и 3/21),  

 дио територије општине ван горе поменутих 

зона у катастарској општини Нови Град  и 

 остали дио територије општине по катастарским 

општинама.  

 

 

 

 

IV 

 

Висина вриједности непокретности на подручју општине 

Нови Град износи:



4.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                               30.04.2024.                          

 

 

Ред. 

број 

Врста 

зоне 

Назив 

зоне/мјеста 

Грађевинско 

земљиште 

Пољопривредно 

земљиште 

Шумско 

земљиште 

Индустријско  

земљиште 

Остало 

земљиште 

Стан Кућа Пословни 

простор 

Индустријски 

простор 

Остали 

објекти 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Зона Градска зона 1 97,58 2,70 2,70 48,82 2,70 999,00 864,00 1.188,00 399,60 999,00 

2. Зона Градска зона 2 81,32 2,70 2,70 40,68 2,70 957,38 828,00 1.138,50 382,95 957,38 

3. Зона Градска зона 3 65,05 2,70 2,70 32,54 2,70 915,75 792,00 1.089,00 366,30 915,75 

4. Зона Градска зона 4 48,79 1,80 2,70 24,41 1,80 832,50 720,00 990,00 333,00 832,50 

5. Зона Градска зона 5 32,53 1,80 2,70 16,27 1,80 832,50 720,00 990,00 333,00 832,50    

6. Зона Градска зона 6 24,40 1,80 2,70 12,20 1,80 832,50 720,00 990,00 333,00 832,50 

7. Ван 

зоне 

Нови Град 16,27 2,70 2,70 8,14 2,70 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

8.  

К.О. 

Агићи Горњи 1,35 1,35 1,80 2,70 1,35 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

9. К.О. Доњи Агићи 1,35 1,35 1,80 2,70 1,35 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

10. К.О. Ахметовци 0,72 0,72 1,80 1,44 0,72 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

11. К.О. Благај Јапра 1,35 1,35 1,80 2,70 1,35 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

12  

К.О. 

Благај Ријека 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

13 К.О. Блатна 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

14. К.О. Ведовица 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

15.  

К.О. 

Велика  

Рујишка 

1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

16. К.О. Витасовци 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

17.  

К.О. 

Водичево 

Горње 

1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

18.  

К.О. 

Водичево 

Доње 

1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

19. К.О. Грабашница 0,90 0,90 1,80 1,80 0,90 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

20 К.О. Деветаци 0,90 0,90 1,80 1,80 0,90 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

21. К.О. Добрљин 1,35 1,35 1,80 2,70 1,35 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

22. К.О. Доловљани 0,72 0,72 1,80 1,44 0,72 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

23. К.О. Думбрава 0,72 0,72 1,80 1,44 0,72 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

24.  

К.О. 

Жуљевица 

Велика 

1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

25.  

К.О. 

Жуљевица 

Мала 

1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

26. К.О. Јоховица 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

27. К.О. Јошава 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

28. К.О. Кршље 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

29. К.О. Куљани 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

30. К.О. Љешљани 1,35 1,35 1,80 2,70 1,35 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

31. К.О. Мазићи 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

32.  

К.О. 

Мала Крупска 

Рујишка 

1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

33.  

К.О. 

Мала Новска 

Рујишка 

1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

34. К.О. Масловаре 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

35. К.О. Матавази  1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

36. К.О. Петковац 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

37. К.О. Пољавнице 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

38. К.О. Прусци 0,90 0,90 1,80 1,80 0,90 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

39. К.О. Равнице 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

40. К.О. Радомировац 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

41.  

К.О. 

Ракани Горњи 1,35 1,35 1,80 2,70 1,35 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

42.  

К.О. 

Ракани Доњи 1,35 1,35 1,80 2,70 1,35 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

43. К.О. Раковац 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

44. К.О. Рашће 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

45. К.О. Рудице 1,35 1,35 1,80 2,70 1,35 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

46. К.О. Сводна 1,35 1,35 1,80 2,70 1,35 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

47. К.О. Соколиште 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

48. К.О. Сухача 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

49. К.О. Трговиште 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

50. К.О. Ћеле 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

51. К.О. Хозићи 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

52. К.О. Церовица 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

53. К.О. Црна Ријека 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

54. К.О. Чађавица I 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

55 К.О. Чађавица II 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 

56. К.О. Чађавица III 1,17 1,17 1,80 2,34 1,17 707,63 612,00 841,50 283,05 707,63 



30.04.2024.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                                      5. 

 
 

V 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-3/24                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.04.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

27/                                                                                                                        
На основу члана 80. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“, број: 

40/13, 2/15, 06/15, 3/16, 104/18 и 84/19), члана 39. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 52. Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 2/17) Скупштина општине Нови Град на 

настаку 24.редовне сједнице одржаном дана 29.04.2024. 

године, донијела је  

 

О Д Л У К У  

о утврђивању основице за обрачун  

ренте за 2024. годину 

 

I 

 

Основица за обрачун ренте, коју плаћају инвеститори  

изградње грађевинских објеката за 2024. годину, утврђује 

се у износу од 750,00 КМ. 

II 

 

О извршењу ове Одлуке стараће се Одјељење за 

просторно уређење и стамбено комуналне послове. 

 

III 

 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука 

о утврђивању основице за обрачун ренте за 2023. годину 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 1/23). 

 

IV 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-4/24                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.04.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

28/    
 На основу чланoвa 371, 374 и 375. Закона о 

облигационим односима („ Службени гласник СФРЈ“, 

број:29/78,39/85,45/89, Одлука УСЈ број:57/89, 

„Службени гласник Републике Српске“ 

број:17/93,03/96,37/01-др.закон 39/03,74/04), члана 73. 

став 4. Правилника о рачуноводству, рачуноводственим 

политикама и рачуноводственим процјенама за буџетске 

кориснике у Републици Српској („Службени гласник 

Републике Српске“, број:115/17 и 118/18), члана 39. 

Закона о локалној  самоуправи Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број:97/16, 

36/19 и 61/21), члана 52. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број:2/17) и 

члана 121. став 1. Пословника Скупштине општине Нови 

Град („Службени гласник општине Нови Град“, 

број:04/17 и 11/17) Скупштина Општине Нови Град  на 

наставку 24. редовне сједнице, одржаном  дана  

29.04.2024.године  донијела је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о отпису  дијела потраживања евидентираних у 

рачуноводствeној евиденцији 

Oпштине Нови Град за 2023.години 

 

I 

  

  Овом Одлуком утврђује се отпис дијела 

потраживања Општинске управе Општине Нови Град 

насталих до 2021.године у износу од  92.049,99 KM.  

 

II 

 

 Рачуноводствено евидентирање отписа 

потраживања из претходног члана извршиће се у складу 

са Правилником о буџетским класификацијама, 

садржини рачуна и примјени контног плана за буџетске 

кориснике („Службени гласник Републике Српске“, 

број:98/16, 115/17 и 118/18). 

 

III 

 

 Саставни дио ове Одлуке је табеларни прилог 

број 1. из којег је видљив назив корисника, година 

настанка потраживања као и основ по којем је исто 

укњижено у рачуноводствену евиденцију Општине Нови 

Град. 

IV 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

објављивања  у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

                                                                                                            
Број: 02-022-5/24                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.04.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

 

 

 

 

 



6.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                               30.04.2024.                          

 Ред 

 бр. 

Дужник Износ 

-КМ- 

Година Основ потраживања  Образложење 

1.  Зоран Грбић 

 

147,42  2021 Рјешење Одјељења за 

просторно уређење и 
стамбено-комуналне 

послове Општине Нови 

Град о привременом 
кориштењу јавне 

површине бр. 03/12-370-

114/20 од 
17.02.2021.године 

Члан 4. Закона о комуналним таксама  

(,,Службени гласник РС, број 4/12, 123/20 и 119/21) 
Предузете су све правне радње у циљу наплате 

потраживања, писана опомена пред тужбу. 

 

2.  ПТП ,,Унигранит“  из 

Новог Града 

856,00  Рјешење Одјељења за 

просторно уређење и 
стамбено-комуналне 

послове Општине Нови 

Град, бр.03/12-364-
109/2001 од 

06.06.2001.године 

Рјешењем Одјељења за просторно уређење и стамбено-

комуналне послове Општине Нови Град, бр.03/12-364-
109/2001 од 06.06.2001.године утврђена је обавеза 

предузећу ПТП ,,Унигранит“  из Новог Града да на име 

ренте плати износ од 1728,00 КМ. По наведеном 
рјешењу није плаћен дио дуга у износу од 856,00 КМ. 

Застара потраживања је наступила у складу са чланом 

371. ЗОО. 

3.  ОДП ,,Грађевинар“ из 

Новог Града 

4473,10 2002 Рјешење Одјељења за 

просторно уређење и 

стамбено-комуналне 

послове Општине Нови 

Град, бр.03/12-361-

69/2002 од 
24.05.2002.године 

Рјешењем Одјељења за просторно уређење и стамбено-

комуналне послове Општине Нови Град, бр.03/12-361-

69/2002 од 24.05.2002.године 

утврђена је обавеза предузећу ОДП ,,Грађевинар“ из 

Новог Град да на име ренте плати износ од 17.892,60 

КМ. По наведеном рјешењу није плаћен дио дуга у 
износу од 4.473,10 КМ. Застара потраживања је 

наступила у складу са чланом 371. ЗОО. 

4.  Jакшић Миља 59,25  2021 Уговор о закупу 

пољопривредног 
земљишта, бр.01-475-

13/19 од  

Писана опомена пред тужбу.  Опомена пред тужбу 

2023.године није  достављена са напоменом поштара да 
је  Дужник умро.            

Увидом у МКУ број:03/5-202-31/24 од 

16.01.2024.године, утврђено је да је  чињеница смрти 
уписана у МКУ која се води за матично подручје 

Сводна. Увидом у увјерење издато од РУГИПП-а 

утврђено да иста не посједује имовину. 

5.  ,,Парк“ Лончина Милош 

с.п. 

100,00 2020 Рјешење о постављању 

привремене рекламе 

Одјељења за просторно 
уређење и стамбено-

комуналне послове 

Општине Нови Град бр. 

03/12-370-141/20  од 

21.12.2020 године 

Члан 4. Закона о комуналним таксама  

(,,Службени гласник РС, број 4/12, 123/20 и 119/21) 

Предузете су све правне радње у циљу наплате 
потраживања, писана опомена пред тужбу. Дужник 

имао право да се ослободи од обавезе плаћања 

комуналне таксе, јер је обавеза настала у периоду 

трајања ванредне ситуације изазване појавом корона 

вируса. 

 

6.  ,,Крајина-крос“ доо Бања 

Лука  

60,00  2019 Рјешење о постављању 

привремене рекламе 

Одјељења за просторно 
уређење и стамбено-

комуналне послове 

Општине Нови Град  бр. 
03/12-370-89/1од  

1.8.2019.г 

Члан 4. Закона о комуналним таксама  

(,,Службени гласник РС, број 4/12, 123/20 и 119/21). У 

Службеном гласнику Републике Српске број:67/23 
објављено Рјешење Окружног привредног суда у Бања 

Луци број 57 0 Ст 140434 23 Ст од 10.07.2023.године 

којим је отворен стечајни поступак над дужником 
,,Крајина-крос“ доо Бања Лука. 

Предузете су све правне радње у циљу наплате 

потраживања. 

7.  ,,Фабрика пелета“ доо 
Нови Град 

32.343,44  2013 Купопродајни уговор 
ОПУ број:905/2013 од 

31.07.2013.г. 

Пресудом Окружног привредног суда у Приједору, број 
67 0 Пс 112495 17 Пс од 13.07.2018.г. обавезна је тужена 

,,Фабрика пелета“ доо Нови Град да тужиоцу исплати 

износ од 32.343,44 КМ  са законском затезном каматом 
на име неисплаћених мјесечних рата и трошкове 

поступка у износу од 4.050,00 КМ.  Рјешењем о 

извршење Окружног привредног суда у Приједору,  број 

67 0 Пс 112495 18 Ип  од 19.10.2018.г. дозвољено је 

извршење. Рјешењем Окружног привредног суда број   

67 0 Пс 112495 18 Ип од 21.10.2019.г. извршење је 
обустављено, јер је постало немогуће. Постало је 

немогуће јер нема предмета извршења. 
Рјешењем  Окружног привредног суда у Приједору број 

67 0 Ст 003231 23 Ст од 16.03.2023.године отворен 

стечајни поступак над правним лицем ,,Фабрика пелета“ 
доо Нови Град (,,Службени гласник Републике Српске“,  

број:27/23). Општина Нови Град није пријавила 

потраживање из разлог што је била дужна да уплати 
таксу у износу од 1% од вриједности потраживања.  У 

,,Службеном гласнику Републике Српске“, број:70/23) 

објављен је диобни попис, из истог је видљиво да износ 
стечајне масе износи 16.010,00 КМ, за трошкове 

стечајног поступка и дугове стечајне масе потребан је 

износ од 3.900,00 КМ, а за завршну диобу остаје 
12.110,00 КМ и из истог износа намирују се 

потраживања разлучног повјериоца у износу од 



30.04.2024.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                                      7. 

 
12.110,00 КМ, а остају неизмирена потраживања 
повјериоца општег исплатног реда у износу од 

802.070,51 КМ.  Рјешењем Окружног привредног суда у 

Приједору број:67 0 Ст 003231 23 Ст од 
19.09.2023.године (,,Службени гласник Републике 

Српске“,  број:85/23), закључен стечајни поступак и 

извршено је брисање из судског регистра.  

8. ,,Фабрика пелета“ доо 

Нови Град 

16.171,64    2013 Купопродајни уговор 

ОПУ број:905/2013 од 

31.07.2013.г. 

Пресудом Окружног привредног суда у Приједору, број 

67 0 Пс 108732 17  Пс од 17.05.2018.г. обавезна је 

тужена ,,Фабрика пелета“ доо Нови Град да тужиоцу 
исплати износ од 16.171,64 КМ  са законском затезном 

каматом на име неисплаћених мјесечних рата и 

трошкове поступка у износу од 1.800,00 КМ.  Рјешењем 
о извршење Окружног привредног суда у Приједору,  

број 67 0 Пс 108732 18 Ип  од 19.10.2018.г. дозвољено је 

извршење. Рјешењем Окружног привредног суда број   
67 0 Пс 108732 18 Ип од 21.10.2019.г. извршење је 

обустављено, јер је постало немогуће. Постало је 

немогуће јер нема предмета извршења. 
Рјешењем  Окружног привредног суда у Приједору број 

67 0 Ст 003231 23 Ст од 16.03.2023.године отворен 

стечајни поступак над правним лицем ,,Фабрика пелета“ 
доо Нови Град (,,Службени гласник Републике Српске“,  

број:27/23). Општина Нови Град није пријавила 

потраживање из разлог што је била дужна да уплати 
таксу у износу од 1% од вриједности потраживања.  У 

,,Службеном гласнику Републике Српске“, број:70/23) 

објављен је диобни попис, из истог је видљиво да износ 
стечајне масе износи 16.010,00 КМ, за трошкове 

стечајног поступка и дугове стечајне масе потребан је 

износ од 3.900,00 КМ, а за завршну диобу остаје 
12.110,00 КМ и из истог износа намирују се 

потраживања разлучног повјериоца у износу од 

12.110,00 КМ, а остају неизмирена потраживања 
повјериоца општег исплатног реда у износу од 

802.070,51 КМ.  Рјешењем Окружног привредног суда у 

Приједору број:67 0 Ст 003231 23 Ст од 
19.09.2023.године (,,Службени гласник Републике 

Српске“,  број:85/23), закључен стечајни поступак и 

извршено је брисање из судског регистра. 

9. ,,Фабрика пелета“ доо 

Нови Град 

32.343,44  2013 Купопродајни уговор 

ОПУ број:905/2013 од 

31.07.2013.г. 

Пресудом Окружног привредног суда у Приједору, број 

67 0 Пс 116127 17 Пс од 13.07.2018.г. обавезна је тужена 

,,Фабрика пелета“ доо Нови Град да тужиоцу исплати 
износ од 32.343,44 КМ  са законском затезном каматом 

на име неисплаћених мјесечних рата и трошкове 

поступка у износу од 4.050,00 КМ.  Рјешењем о 
извршење Окружног привредног суда у Приједору,  број 

67 0 Пс 116127 18 Ип  од 19.10.2018.г. дозвољено је 

извршење. Рјешењем Окружног привредног суда број   
67 0 Пс 116127 18 Ип од 20.11.2019.г. извршење је 

обустављено, јер је постало немогуће. Постало је 

немогуће јер нема предмета извршења. 
Рјешењем  Окружног привредног суда у Приједору  број 

67 0 Ст 003231 23 Ст од 16.03.2023.године отворен 

стечајни поступак над правним лицем ,,Фабрика пелета“ 
доо Нови Град (,,Службени гласник Републике Српске“,  

број:27/23). Општина Нови Град није пријавила 

потраживање из разлог што је била дужна да уплати 
таксу у износу од 1% од вриједности потраживања.  У 

,,Службеном гласнику Републике Српске“, број:70/23 

објављен је диобни попис, из истог је видљиво да износ 
стечајне масе износи 16.010,00 КМ, за трошкове 

стечајног поступка и дугове стечајне масе потребан је 

износ од 3.900,00 КМ, а за завршну диобу остаје 
12.110,00 КМ и из истог износа намирују се 

потраживања разлучног повјериоца у износу од 

12.110,00 КМ, а остају неизмирена потраживања 
повјериоца општег исплатног реда у износу од 

802.070,51 КМ.  Рјешењем Окружног привредног суда у 

Приједору број:67 0 Ст 003231 23 Ст од 
19.09.2023.године (,,Службени гласник Републике 

Српске“,  број:85/23), закључен стечајни поступак и 

извршено је брисање из судског регистра. 

10.  Милан Личина 2.170,04  2018 

2019 

Уговор о закупу 

грађевинског земљишта 

број 01-475-7/15 од 
16.02.2015.г. 

Уговором о закупу грађевинског земљишта број 01-475-

7/15 од 16.02.2015.године обавезан је дужник да плаћа 

мјесечну закупнину  у износу од 62,30 КМ, уговор је 
закључен на период од пет година. Како дужник није 

извршавао своје обавезе уговор је раскинут дана 

20.03.2019.године, те је путем заступника по закону 



8.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                               30.04.2024.                          

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------

29/ 
На основу члана 95. став (1), став (2), став (3), 

став (4). и став (5).  и члана 96. Закона о предшколском 

васпитању и образовању („Службени гласник Републике 

Српске“ број 79/15, 63/20 и 64/22), члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 52. Статута 

Општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови 

Град“ број 2/17), Скупштина општине Нови Град, на 

наставку  24. редовне сједнице одржаном дана  

29.04.2024. године, донијела је  

 

ОДЛУКУ 

о утврђивању економске цијене услуге  Јавне 

установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“  

Нови Град у 2024. години 

 

I 

 

Овом одлуком утврђује се економска цијена услуге ЈУ 

Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град за 2024.годину 

и износ мјесечног новчаног учешћа родитеља за боравак 

дјетета у ЈУ Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град за 

2024.годину.                                                            

                                  II 

 

Економска цијена услуге Дјечијег вртића у 2024.години, 

на приједлог Управног одбора, на мјесечном нивоу 

износи 442,54 КМ (словима: четиристотинечетрдесетдва 

54/00). 

 

 

 

 

поднесена тужба Основном суду у Новом Граду. 

Донесено је Рјешење број  76 0 Мал 033689 21 Мал од 

31.12.2021.године ради застајања са поступком, ради 

разрјешења спора мирним путем. Како је дужник умро, 

донесено је Рјешење 76 0 Мал 033689 21 Мал од 
26.05.2022.године о прекиду поступка, са напоменом да 

ће се поступак наставити када насљедник или старатељ 

оставине преузме поступак или када их суд на приједлог 
супротне стране позове да то учину. Дана 

11.05.2023.године, од стране Основног суда  у Новом 

Граду  достављена је информација да није вођен 
оставински поступак, а од стране РУГИППа Нови Град  

да је у посједовним листовима КО Матвази и КО Блатна 

уписан Милан Личина али без података о ЈМБГ. 
Међутим, како некретнине уписане у посједовни лист 

не могу бити предмет извршења, а није могуће 

формирати земљишну књигу, није могуће ни покренути 
извршни поступак. 

11. Мирко Кривокућа 3.173,90  2006 

2007 
2008 

2009 

Уговор о закупу 

пословних просторија, 
број:01/374-18/31 -00 од 

01.07.2002.год. 

Уговор о закупу 
пословних просторија, 

број:01-374-52/09 од 

01.03.2009.године 

Застарјело потраживање у складу са чланом 375. ЗОО 

12. Бериша Алија  32,74  2019 Уговор за закуп јавне 

површине бр.03-12-370-

1/19 од 18.02.2019. 
године 

Застарјело потраживање у складу са чланом 375. ЗОО 

13. Варанешевић Радослав 9,00  2020 Рјешење о утврђивању 

накнаде за уређење 
градског грађевинског 

земљишта и једнократне 

ренте бр. 03-12-364-55/20 
од 10.06.2020. 

Отпис предложен  из разлога што би трошкови наплате 

били већи од износа потраживања. 

14.  ,,Exclusive Ada S“ Самир 

Чаушевић 

110,00  2020 ТВЈ; ИФ 277/20 од 

16.06.2020.г. 

Застарјело потраживање у складу са чланом 374. ЗОО 

15.  Браћа Стјепановић доо 

Нови Град 

0,01  2021 Рјешење о утврђивању 

накнаде за уређење 

градског грађевинског 

земљишта и једнократне 
ренте бр. 01-475-63/21 од 

09.04.2021. 

Отпис предложен  из разлога што би трошкови наплате 

били већи од износа потраживања. 

16. Колунџија Мирко 0,01  2021 Рјешење о утврђивању 

накнаде за уређење 
градског грађевинског 

земљишта и једнократне 

ренте бр. 01-400-115/21 
од 29.07.2021 

Отпис предложен  из разлога што би трошкови наплате 

били већи од износа потраживања. 

Укупно 92.049,99  



30.04.2024.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                                      9. 

 
                                III 

 

(1) У Јавној установи Дјечији вртића „Пчелица Маја“ 

Нови Град зависно од потреба дјеце, родитеља, 

старатеља, јединице локалне самоуправе и оснивача, као 

и од програмске концепције предшколске установе, 

организује се боравак дјеце у цјелодневном трајању од 9 

часова дневно и полудневном трајању од 4 часа дневно. 

(2) Мјесечно новчано учешће родитеља за боравак 

дјетета у Дјечијем вртићу у 2024. години, на приједлог 

Управног одбора Дјечијег вртића, износи:  

- за цјелодневни боравак  .................... 150,00 КМ,  

- за полудневни боравак   ...................... 75,00 КМ.  

(3) За родитеље чије једно дијете борави  у Дјечијем 

вртићу, мјесечно новчано учешће износи 150,00 КМ. 

(4) За родитеље чије двоје дјеце борави у Дјечијем 

вртићу, мјесечног новчаног учешћа за друго дијете 

износи 115,00 КМ. 

(5) За родитеље чије дијете борави у полудневном 

боравку у Дјечијем вртићу, мјесечно новчано учешће са 

свако дијете износи 75, 00 КМ. 

(6) За треће или више дјеце, који бораве у Дјечијем 

вртићу, родитељи су ослобођени плаћања услуге.  

(7) Дјеца без родитељског старања и дјеца са сметњама у 

развоју су ослобођена од плаћања услуге, по основу 

члана 99. Закона о предшколском васпитању и 

образовању. 

(8) У организационој једници Сводна боравак дјеце се 

организују у полудневном трајању.  

 

IV 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Нови 

Град“.  

 
Број: 02-022-6/24                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.04.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

30/     
На основу члана 39. став (2) тачка 2. и члана 82. 

став (2) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 52. став (2) тачка 2) Статута Општине Нови Град 

(„Службени гласник Општине Нови Град“, број 2/17), а у 

вези са реализацијом Закључка Владе Републике Српске 

број: 04/1-012-2-655/24 од 07.03.2024.године, Скупштина 

општине Нови Град на наставку 24.редовне сједнице 

оджаном дана 29.04.2024. године, донијела је 

ОДЛУКУ 

о укључивању Јавне здравствене установе Дом 

здравља Нови Град у трезор општине Нови Град 

 

I  

 

Овом Одлуком укључује се Јавна здравствена установа  

Дома здравља Нови Град, чији је оснивач Општина Нови 

Град у трезор општине Нови Град најкасније до 

01.01.2025.године, чиме Јавна здравствена установа Дом 

здравља Нови Град стиче статус буџетског корисника у 

смислу планирања и праћења намјенског коришћења 

одобрених буџетскох средстава, те припреме и 

објављивања одговарајућих извјештаја и вођења регистра 

буџетског корисника. 

II 

 

На основу ове Одлуке Одјељење за буџет и финансије 

Општине Нови Град дужно је да заједно са надлежним 

министарством и директором Јавне здравствене установе 

Дом здравља Нови Град обави све потребне активности 

којима се обезбјеђује трезорски систем пословања ове 

здравствене установе, а које укључују прилагођавање 

интерних аката, обуке за трезорско пословање, примјену 

прописа о трезорском пословању и друге неопходне 

радње. 

III 

 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

буџет и финансије Општинске управе Општине Нови 

Град и Начелник Општине Нови Град. 

 

IV 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-7/24                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.04.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

31/    
На основу члана 62. став (2)  и 66. став (2) Закона 

о задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 

(''Службени гласник Републике Српске'', број: 71/12, 

52/14, 114/17, 131/20, 28/21 и 90/21), члана 39. став (2) 

тачка 25) Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Српске'', број: 97/16, 36/19 и 61/21) и 

члана 52. Статута, Скупштина општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“ број 2/17) на 

наставку 24.редовне сједнице  одржаном дана 29.04.2024.  

године донијела је: 

ОДЛУКУ 

 прихватању задужења општине Нови Град код 

Европске инвестиционе банке по ''Пројекту водовода 

и канализације у Републици Српској II“. 

 

Члан 1. 

 

 Прихвата се кредитно задужење општине Нови Град код 

Европске инвестиционе банке (у даљем тексту: ЕИБ) у 

износу од 1.016.269,51КМ (словима: 

милионшестаестхиљададвијестотинешездесетдевет и 

51/100) за финансирање пројекта „Проширење водоводне 

мреже на подручју општине Нови Град“ (у даљем тексту: 

„Пројекат“), а у оквиру Пројекта „Водовод и 

канализација Републике Српске II “. 

                                                    



10.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                               30.04.2024.                          

 
          

Члан 2. 

 

 Кредитна средства из тачке 1. усмјериће се за 

реализацију Пројекта, а према Приједлогу пројекта 

(Project Fishe). Кредитна средства по Пројекту намјењена 

су за финансирање изградње и обнове инфраструктуре за 

водоснабдијевање и канализационог система за одвођење 

отпадних и оборинских вода и налазе се у Плану 

капиталних инвестиција.  

Члан 3. 

 

Кредитна средства из тачке 1. ове одлуке одобравају се 

под сљедећим условима: 

- рок отплате: 25 година  

- период одгоде плаћања: шест година 

урачунат у рок отплате, од дана повлачења сваке 

појединачне транше; 

- отплата транше вршиће се у складу са 

табелом амортизације, коју ће ЕИБ путем Министарства 

финансија Републике Српске доставити општини Нови 

Град након исплате сваке транше, и којом ће се 

дефинисати: валута, датум исплате, износ и каматна 

стопа за конкретну траншу, те начин отплате; 

- каматна стопа: фиксна или промјенљива  

израчуната за сваку траншу по процедури ЕИБ-а; 

- индикативна каматна стопа промјенљива 

одређена на дан 20.02.2024. године износи (Еурибор 

6м+94,8 бпс односно 3,928%+0,948%=4,876%); тачни 

услови кредита ће бити  дефинисани Уговором из члана 

8. ове одлуке; 

- кредит се повлачи у траншама, и то 

највише у шест транши; 

- начин реализације Пројекта ће бити 

дефинисан Меморандумом између Министарства 

финансија, Министарства поЉопривреде, шумарства и 

водопривреде и општине Нови Град у коме ће бити 

дефинисана права, обавезе и одговорности свих 

потписника; 

- начин обезбјеђења кредита (мјенице и 

бјанко налози за пренос) ће бити дефинисани Уговором о 

преносу кредитних средстава ЕИБ-а између 

Министарства финансија и општине Нови Град, 

- отплата дуга по основу кредита ће се до 

момента отплате кредита вршити из редовних прихода 

буџета општине Нови Град;      

- из кредитних средстава се не могу 

плаћати: ПДВ и други порези и накнаде за куповину 

земЉишта, трошкови одржавања и пословања, куповина 

лиценци и камате током изградње по Пројекту; 

- Затезна камата платиће се према 

правилима ЕИБ: 

o За траншу са промјенљивом стопом: 

промјенЉива каматна стопа +2% 

годишње; 

o За траншу са фиксном каматном стопом 

примјењује се износ већи од сЉедећа 

два: примјенЉива фиксна каматна стопа 

+ 2% годишње или ЕУРИБОР + 2% 

годишње. 

-Министарство финансија РС је дало сагласност број 

06.04/400-450-1/24 од дана 18.04.2024.године на 

задужење Општине Нови Град у складу са овом 

Одлуком. 

-Општина Нови Град нема доспјелих а неизмирених 

обавеза по основу пореских давања, а што се и потврђује 

Изјавом број 3891 од 17.04.2023.године. 

 

Члан 4.  

- Остварени  редовни приходи буџета 

општине Нови Град  у 2023. години 

износе 12.869.691,00КМ. 

- Годишњи ануитет општине Нови Град 

по постојећим кредитним задужењима 

по основу дугорочних кредита у 2024. 

години износи 1.577.621,25 и 

представЉа _12,26_% редовних прихода 

остварених у 2023. години. 

- Ануитет по предложеном кредитном 

задужењу у 2024. години и наредних 

шест година (укупно период одгоде 

плаћања) износи 348.840,37 КМ или 2,71 

% од остварених редовних прихода у 

2023. години, а у наредних 19 година 

(након периода одгоде плаћања) износи 

1.447.843,76 КМ или 11,24 % од 

остварених редовних прихода у 2023. 

години. 

- Укупан ануитет по постојећем и 

предложеном кредитном задужењу у 

2024. години износи износи 1.602.397,00 

КМ и представЉа 12,45% редовних 

прихода остварених у 2023. години. 

 

Члан 5. 

 

Крајњи дужник и корисник по овом кредиту је општина 

Нови Град. 

Члан 6. 

 

За кофинансирање Пројекта општина Нови Град ће 

обезбиједити сопствена средства. 

 

Члан 7. 

 

За реализацију ове Одлуке задужује се начелник општине 

Нови Град и Тим за имплементацију пројекта (ПИТ).  

 

Члан 8. 

 

Овлашћује се начелник општине да: 

- потпише Меморандум између Министарства 

финансија, Министарства поЉопривреде, 

шумарства и водопривреде и општине Нови 

Град; 

- потпише Уговор о преносу кредитних 

средстава ЕИБ-а између Министарства 

финансија и општине Нови Град; 

- приликом повлачења сваке транше 

испреговара и прихвати најповоЉнију 

каматну стопу и остале услове дефинисане 

чланом 3. ове одлуке, и о томе  информише 

Скупштину општине на наредној сједници.  

 

 



30.04.2024.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                                      11. 

 
 

Члан 9. 

 

 Задужује се надлежно одјељење да по завршетку 

инвестиција по Пројекту Скупштини општине поднесе 

извјештај о реализацији Пројеката, који су финансирани 

из кредитних средстава ЕИБ-а. 

 

Члан 10. 

 

План отплате је сачињен на основу индикативне каматне 

стопе (варијабилне) из члана 3. ове Одлуке која је 

одређена на дан 20.02.2024. године, а тачни услови 

кредита ће бити  дефинисани Уговором из члана 8. ове 

одлуке.  

 Члан 11. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објавЉивања у Службеном гласнику општине Нови Град. 

 

Број: 02-022-8/24                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.04.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р.

 

 

ПРИЛОГ 1  

 

Општина 

Нови Град 

УКУПНА 

ВРИЈЕДНОСТ 

ПРОЈЕКТА 

(2+3+4+5+6+7+8+9) 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

УКУПНА 

ВРИЈЕДНОС

Т НОВЕ 

ИНВЕСТИЦИ

ЈЕ 

(3+4+5+6+7+8

+9) 

УКУПНО ЛОКАЛНО ФИНАНСИРАЊЕ/УЧЕШЋЕ 

Кредит ЕИБ ПРЕТХОДНА 

УЛАГАЊА 

ОПШТИНЕ 

(2020-2022) 

СРЕДСТВА 

ОПШТИНЕ 

Очекивана грант средства 

Грант 

средства 
Грант 2 

Грант 

3 

Грант 

4 

Грант 

5 

€ € € € € € € € € € 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Компонента 8 

водоснабдијев

ање насеЉа 

ЖуЉевица 

Компонента 9 

водоснабдијев

ање насеЉа 

Горњи и Доњи 

Ракани 

1.039.220,70 
354.639,701 

100.000,00 64.970,652 0,00 0,00 0,00 0,00 

519.610,35 

684.581,00 
164.970,65 

519.610,35 

100% 50,00% 50,00% 

 

ПРОЛОГ 2 

   ПРЕГЛЕД ПРОЈЕКАТА СА АМОРТИЗАЦИОНИМ СТОПАМА -КРЕДИТНА СРЕДСТВА  

   

 
  

  
 

  

Водоснабдјевање и отпадне воде 

Рб. Назив пројекта 
Вриједност нове инвестиције 

КМ 
Стопа а 

мортизације % 

1 Изградња водоводних система на подручју општине-водоснабдијевање насеља 
Жуљевица  1.036.301,34      5,00 

2. Изградња водоводних система на подручју општине-водоснабдијевање насеља Доњи и 
Горњи Ракани 303.019,24      5,00 

УКУПНО 
1.339.320,58        

  

    

    
  

РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 

Водоснабдјевање и отпадне воде 1.339.320,58      

 УКУПНО 

1.339.320,58      

 

 

 



12.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                               30.04.2024.                          

 

32/ 

На основу  члана  59., 62., и 66. Став 2. Закона о 

задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 71/12, 

52/14, 114/17, 28/21, 90/21), члана 50. и 53. Закона о 

буџетском систему РС („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. 

тачка 25. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19, 61/21), 

члана 52. тачка 25. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“ број: 2/17) и 

члана 121. Пословника скупштине општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“ број: 4/17), 

Скупштина општине Нови Град на наставку 24.редовне 

сједнице одржаном дана 29.04.2024. године, донијела је  

О Д Л У К У                                                                                                                                                                                                     

о измјени и допуни Одлуке 

о  дугорочном  кредитном задужењу  

општине Нови Град  број 02-022-111/22 

 

I 

У Одлуци о дугорочном кредитном задужењу општине  

Нови Град („ Службени гласник Општине Нови Град“ 

број 9/22) тачка III мијења се и гласи: 

 

„Средства из тачке I ове Одлуке утрошиће се за 

финансирање капиталних инвестиција, и то за: 

1. Изградња и реконструкција локалне путне 

инфраструктуре у вриједности од 

1.880.000,00КМ; 

2. Изградња  и реконструкција водоводних и 

канализационих система на подручју општине у 

вриједности од 550.000,00 КМ; 

3. Набавка непокретности у вриједности од 

100.000,00 КМ –Петособан стан на спрату зграде 

изграђене на к.ч. 4/91 уписано у ЗК уложак 282 

к.о. СП Нови Град; 

4. Проширење, реконстукција и опремање 

објекта намјењеног за ЈУ Вртић Пчелица Маја у 

вриједности од 360.000,00КМ; 

5. Набавка опреме 60.000,00КМ; 

6.  Санација постојећег објекта ФК Славен у 

вриједности од 25.000,00КМ; 

7.  Адаптација мјесног уреда Добрљин у 

вриједности од 10.000,00КМ; 

8. Реконструкција споменика из НОР-а и 

Одбранбено отаџбинског рата у Добрљину у 

вриједности од 15.000,00КМ.“ 

 

II 

 

Министарство финансија Републике Српске је дало 

сагласност број 06.04/400-445-1/24 од дана 

18.04.2024.године на  задужење Општине Нови Град у 

складу са овом Одлуком. 

III 

 

Општина Нови Град нема доспјелих а неизмирених 

обавеза по основу пореских давања, а што се и потврђује 

Изјавом број 3891 од 17.04.2023.године. 

 

 

IV 

 

Саставни дио Одлуке је финансијска пројекција 

задужења Општине Нови Град и преглед пројеката са 

амортизационим стопама. 

V 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог (8) дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-9/24                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.04.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р. 



30.04.2024.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                                      13. 

 

 



14.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                               30.04.2024.                          

 

   ПРЕГЛЕД ПРОЈЕКАТА СА АМОРТИЗАЦИОНИМ СТОПАМА -КРЕДИТНА СРЕДСТВА 3.000.000,00 КМ 

 Путеви, улице и мостови  

Рб. Назив пројекта 
Кредитна 

средства (KM) 
% амортизације 

1 1. Изградња и реконструкција локалне путне инфраструктуре 

1.880.000,00      4,00 

УКУПНО 
1.880.000,00        

  

 

  

  

 

  

Водоснабдјевање и отпадне воде 

Рб. Назив пројекта 
Кредитна 

средства (KM) 
  

1 
Изградња и реконструкција водоводних  и канализационих система на подручју општине 550.000,00      5,00 

УКУПНО 

550.000,00        

  

  Остало 

Рб. Назив пројекта 
Кредитна 

средства (KM) 
  

1 
Набавка непокретности  100.000,00      1,30 

2 

Проширење, реконстукција и опремање објекта намјењеног за ЈУ Вртић Пчелица Маја  360.000,00        

Адаптација простора 148.000,00      1,30 

Гријање 85.000,00      12,50 

Опрема за за намјештај образовних институција 

57.000,00      10,00 

Вањско уређење 70.000,00      4,00 

3 
Набавка   превозног средства -аутобус 60.000,00      11,00 

4 
Санација постојећег објекта ФК Славен 25.000,00      4,00 

5 
Адаптација мјесног уреда Добрљин  10.000,00      1,50 

6 
Реконструкција споменика из НОР-а и Одбранбено отаџбинског рата у Добрљину 15.000,00      5,00 

УКУПНО 
570.000,00        

  

    
  

РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 

Путеви, улице, мостови 
1.880.000,00      

 
Водоснабдјевање и отпадне воде 

550.000,00      

 
Остало 

570.000,00      

 УКУПНО 
3.000.000,00      

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------



30.04.2024.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                                      15. 

 

33/ 
        На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број  97/16, 36/19 

и 61/21) и члана 52. Статута општине Нови Град 

(“Службени гласник општине Нови Град“ број 2/17), 

Скупштина општине Нови Град, на наставку 24.редовне 

сједнице одржаном дана  29.04.2024. године донијела је 

 

О Д Л У К У 

о именовању представника Скупштине општине Нови 

Град из реда одборника у Комисији за провођење 

Јавног конкурса за утврђивање статуса удружења од 

интереса за општину Нови Град 

 

I  

 

    За представнике Скупштине општине Нови Град из 

реда одборника у Комисији за провођење Јавног конкурса 

за утврђивање статуса удружења од интереса за општину 

Нови Град именују се: 

1) Филип Егељић, одборник и  

2) Дамир Шевић, одборник. 

 

II 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“.   

             
Број: 02-022-10/24                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.04.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р 

------------------------------------------------------------------------- 

34/ 
На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) , члана 18. став 2.  

Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“ број 68/07, 109/12 и 44/16),  члана  52. 

став 2. тачка 33. Статута општине Нови Град („Службени 

гласник општине Нови Град“, број 2/17), члана 11.став 1. 

Одлуке о поступку именовања органа управљања у 

установама и предузећима чији је оснивач општина Нови 

Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 6/21),  

Скупштина општине Нови Град, на 8. тематској сједници 

одржаној 29.04.2024. године, донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о   разрјешењу директора Jавне установе 

 „Културно-образовни центар Нови Град“ Нови Град   

 

 

1. Дражен Бабић, проф.разредне наставе из 

Новог Града из Новог Града, разрјешава се дужности 

директора Јавне установе „Културно-образовни центар 

Нови Град“ Нови Град , због подношења оставке. 

 

 

 2. Ово Рјешење ступа на снaгу даном доношења и 

објавиће се у “Службеном гласнику општине Нови Град“. 

 

             

Број: 02-022-20/24                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.04.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р 

------------------------------------------------------------------------- 

35/ 
На основу члана 39. став 2. тачка 33. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број  97/16, 36/19 и 61/21) , члана 4. став 2. Закона 

о министарским , владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 41/03), члана  52. став 2. тачка 33. Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“ број 2/17) и  члана 11. став 2. Одлуке о поступку 

именовања органа управљања у установама и 

предузећима чији је оснивач општина Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“ бр. 6/21), 

Скупштина општине Нови Град, на 8. тематској  сједници 

одржаној 29.04.2024. године, донијела је 

  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању вршиоца дужности директора Јавне 

установе  „Културно-образовни центар Нови Град“ 

 Нови Град   

 

 

1. Бранислав Чугаљ , дипл. економиста  из 

Новог Града именује се за вршиоца дужности  директора 

Јавне установе  „Културно-образовни центар Нови Град“ 

Нови Град.   

 

2. Именовање вршиоца дужности директора Јавне 

установе „Културно-образовни центар Нови Град“ Нови 

Град  врши се на период до 60  дана а најдуже до 

завршетка поступка јавне конкуренције за избор и 

именовање директора. 

 

3. Вршилац дужности директора има сва права и 

обавезе која су законом и Статутом установе прописана за 

директора. 

 

 4. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови Град”. 

            
Број: 02-022-21/24                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.04.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р 

------------------------------------------------------------------------- 

36/ 
На основу члана  48. став 2. и 7. Закона о локалној 

самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 52. Статута општине Нови 

Град („Службени гласник општине Нови Град“,  број 2/17) 

и члана 173. став 4. Пословника о раду Скупштине 

општине Нови Г рад („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 4/17 и 11/17) Скупштина општине  Нови Град 

на 8. тематској сједници, одржаној 29.04.2024. године, 

донијела је 

 

 



16.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                               30.04.2024.                          

 
РЈЕШЕЊЕ 

о именовању комисије за примопредају  дужности 

између директора и в.д. директора Јавне установе  „ 

Културно-образовни центар Нови Град“ Нови Град 

 

1. У Комисију за примопредају  дужности директора и в.д. 

директора Јавне установе  

           „ Културно-образовни центар Нови Град“ Нови 

Град именују се: 

1) Сања Пилиповић , из реда запослених у 

Општинској управи, предсједник,                                 

2)  Боривој Јапунџа , из реда запослених у 

Општинској управи, члан,            

3) Маја Агбаба , из реда запослених у јавној 

установи ,члан 

За замјенике чланова комисије из претходног става 

именују се: 

1) Драгана  Војновић, из реда запослених у 

Општинској управи, 

                                                   замјеник предсједникa                                  

             2)  Милана Ивановић , из реда запослених у 

Општинској управи,  замјеник члана, 

            3)  Душко Зец , из реда запослених у јавноj 

установи, замјеник члана. 

2. Примопредаја дужности врши се између 

Дражена Бабића , директора Јавне установе  „ Културно-

образовни центар Нови Град“ Нови Град  који је 

разрјешен дужности директора а који предаје дужност и 

Бранислава Чугља који је именован за в.д. директора 

Јавне установе  „Културно-образовни центар Нови Град“ 

Нови Град , који прима дужност. 

3. Примопредаја дужности подразумујева 

подношење:  

1) извјештаја о обављању послова из дјелокруга 

органа, 

2) финансијског извјештаја и извјештаја о преузетим 

а не измиреним и не извршеним обавезама 

3) извјештаја о предметима и пројектима у току 

4) предају затечених службених аката, печата и 

других списа и извјештаја од значаја за рад 

органа. 

 

4. Примопредаја дужности се обавља најкасније у 

року од осам дана од ступања на снагу Рјешења о 

именовању. 

5. Примопредаја дужности врши се у службеним 

просторијама именованих  лица из члана 2. овог рјешења. 

6. (1) Приликом примопредаје дужности обавезно 

се сачињава записник. 

 (2) Записник о примопредаји дужности сачињава 

се у три примјерка, од којих се један примјерак уручује 

лицу предаје дужност, један лицу које преузима дужност, 

а један примјерак се предаје надлежним службама ради 

архивирања. 

7. Записник о примопредаји дужности треба да 

садржи: 

1) мјесто, датум и правни основ примопредаје 

дужности, 

2) лично име и функцију лица које предаје 

дужност и лица које прима дужност, 

3) лична имена лица која присуствују 

примопредаји дужности, 

4) правни акт којим је формирана Комисија, 

5) попис и опште податке о службеним актима 

који су предмет примопредаје      

    дужности, по годинама, врсти, количини и 

стању тих аката, 

6) број службених печата који су предмет 

примопредаје, 

7) лична имена чланова Комисије који потписују 

записник, 

8) напомене у вези са предметом примопредаје и 

9) потписе чланова Комисије и потписе свих 

овлашћених присутних  лица. 

 

8. Ово Рјешење ступа на снагу  даном доношења 

и објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“.  

Број: 02-022-22/24                              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 29.04.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Зоран Кукавица, с.р 

------------------------------------------------------------------------- 

  

АКТИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

37/ 

Одјељење за просторно уређење и стамбено-

комуналне послове Општинске управе Нови Град, 

објављује сљедећи 

O Г Л А С 

Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне 

послове Општинске управе општине Нови Град, на основу 

рјешења број: 03/12-372-5/24 од 29.02.2024. године, 

извршило је у регистру Заједница зграда у регистарском 

листу број: 78/12, упис промјене лица овлаштених за 

заступање Заједнице етажних власника стамбене зграде у 

Новом Граду, Ул. Милоша Обилића бр. 50, са сљедећим 

подацима: 

 



30.04.2024.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                                      17. 

 
Заједницу заступа: 

1. НЕДЕЉКОВИЋ МИЛИЦА, 

Предсједник Скупштине Заједнице етажних 

власника, 

ЧИЧА РАДОВАН, 

Предсједник Управног одбора. 

 

Имена ранијих заступника који се бришу из Регистра: 

1. БАЛАБАН РАТКО, 

Предсједник Скупштине Заједнице етажних 

власника, 

ПАВИЋ МИЛАНКО, 

Предсједник Управног одбора. 

  

Број: 03/12-372-5/24        

Датум: 29.02.2024.године        НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 

Нови Град                                      Душка Ђурђевић, с.р                   

------------------------------------------------------------------------ 

38/ 
Одјељење за просторно уређење и стамбено-

комуналне послове Општинске управе Нови Град, 

објављује сљедећи 

O Г Л А С 

Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне 

послове Општинске управе општине Нови Град, на основу 

рјешења број: 03/12-372-9/24 од 25.04.2024. године, 

извршило је у регистру Заједница зграда у регистарском 

листу број: 33/05, упис промјене лица овлаштених за 

заступање Заједнице етажних власника стамбено-

пословне зграде у Новом Граду,  Ул. Стојана Ћелића бр. 

29, са сљедећим подацима: 

Заједницу заступа: 

1. БУРСАЋ БОРИСЛАВ, 

Предсједник Скупштине Заједнице етажних 

власника, 

МАЛЕШ БРАНКО, 

Предсједник Управног одбора. 

 

Имена ранијих заступника који се бришу из Регистра: 

1. КНЕЖЕВИЋ МИЛОРАД, 

Предсједник Скупштине Заједнице етажних 

власника. 

 

Број: 03/12-372-9/24        

Датум: 25.04.2024.године         НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 

Нови Град                                      Душка Ђурђевић, с.р                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18.                              „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                               30.04.2024.                          

 
 

С А Д Р Ж А Ј 

Број акта                                                                 Страна 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

25/ ОДЛУКА о ослобађању плаћања пореза на   

    непокретности за обављање дефицитарне  

    производно-занатске дјелатности на подручју     

    општине Нови Град за  2024.годину  ........................... 1 

26/ ОДЛУКА о висини вриједности непокретности на  

      подручју општине Нови Град  за потребе  

      утврђивања пореза  на непокретности  

      у 2024.години.................................................................. 3 

27/ ОДЛУКА о  утврђивању основице за обрачун ренте   

      за 2024.годину................................................................. 5 

28/ ОДЛУКА о  отпису дијела  потраживања  

      евидентираних у рачуноводственој евиденцији  

      општине Нови Град за 2023.годину............................ 5 

29/ ОДЛУКА о утврђивању економске цијене услуге   

      Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“  

      Нови Град........................................................................ 8     

30/ ОДЛУКА о укључивању Јавне здравствене  

      установе Дом  здравља Нови Град у  трезор  

      општине Нови Град....................................................... 9 

31/ ОДЛУКА о  прихватању задуживању код Европске  

      инвестиционе банке по  „Пројекту водовода и   

      канализације у Републици Српској II“..................... 9 

32/ ОДЛУКА о измјенама  Одлуке о дугорочном   

      кредитном  задужењу општине Нови Град............. 12 

33/ ОДЛУКА о именовању представника Скупштине  

      општине   Нови Град из реда одборника у Комисију  

      за провођење  Јавног конкурса за утврђивање  

      статуса удружења од интереса за општину Нови  

      Град................................................................................ 15 

34/ РЈЕШЕЊЕ о разријешењу директора Јавне  

      установе „Културно-образовни центар Нови Град“  

      Нови Град због подношења оставке ....................... 15 

35/ РЈЕШЕЊЕ о именовању в.д. директора Јавне  

      установе „Културно-образовни центар Нови Град“  

      Нови Град ..................................................................... 15 

36/ РЈЕШЕЊЕ о именовању Комисије за примопредају  

      дужности између директора и в.д. директора Јавне  

      установе „Културно-образовни центар Нови Град“  

      Нови Град ..................................................................... 15 

 

 

АКТИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
 

37/ ОГЛАС о упису промјене лица овлашћених за  

       заступање Заједнице етажних власника стамбене  

       зграде у Новом Граду, Ул. Милоша Обилића бр. 50,  

       на основу  рјешења број 03/12-372-5/24  од  

       29.02.2024. године ....................................................... 16 

38/ ОГЛАС о упису промјене лица овлашћених за  

       заступање Заједнице етажних власника стамбено- 

       пословне зграде у Новом Граду Ул. Стојана  

       Челића бр. 29, на основу  рјешења број 03/12-372- 

       9/24 од 25.04.2024. године ........................................ 17 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30.04.2024.                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 4                                      19. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/720-451.   

                         Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  

                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине  
 

 


